
Dopravní výchova 

Děti jsou nejvíce ohroženými účastníky silničního provozu, protože jejich chování je pro řidiče mnohdy 

nepředvídatelné. Statistická čísla z dopravních průzkumů jsou varující-přibývá úrazů dětí na vozovce, 

mnohdy s tragickým koncem. 

V rámci dopravní výuky navštívili žáky 3. ročníků městští strážníci E. Kanátová a p. Fiala, aby je 

seznámili s bezpečným chováním v silničním provozu. Společně si připomněli základní dopravní 

značky, jak a kde správně přecházet, správné připoutání v autě a reflexní prvky zvyšující naši 

bezpečnost v dopravě. V závěru jsme si společně připomněli bezpečnou jízdu na kole. Vzhledem k 

tomu, že se blíží čas, kdy opět usedneme na jízdní kola, vytáhneme koloběžky a on-line brusle, 

zopakovali jsme si také společně povinnou výbavu kola a pravidla bezpečné jízdy. 

V průběhu hodiny byli žáci velmi aktivní, na kladené otázky odpovídali s nadšením, a hlavně se chtěli 

podělit s námi všemi o svoje zkušenosti z oblasti dopravy.  

Bezpečnost dětí je pro nás prioritou, a proto jsme rádi, že děti získávají tyto důležité dovednosti, které 

jim pomohou bezpečně se pohybovat v dopravním provozu. 

Všichni žáci obdrželi od strážníků barevné, bezpečnostní reflexní prvky, které jim zajistí lepší 

viditelnost v silničním provozu. 

Děkujeme toužimským strážníkům za dlouholetou spolupráci a věříme, že naše pracovní setkání 

nebylo poslední.  

                                                                 J. Váňová, Š. Michalcová, Mgr. M. Křížová-3.A,3.B 

 

                                      J 


